
 

                                                  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

          10/06/2020 
 

ALL’ALBO ONLINE 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ESPERTO ESTERNO CON FUNZIONE DI  MEDICO COMPETENTE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

Visto l’art. 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività; 

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in particolare l’art. 18, c. lett. a) e gli artt. 25, 38, 39 e 

41; 

Considerato  che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’istituzione scolastica; 

Accertata ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del Decreto legislativo 30 maro 2001, n. 165, l’assenza di 
personale interno competente e disponibile; 

Vista la disponibilità finanziaria del programma annuale 2020; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’ emanazione di un avviso  pubblico  finalizzato al reclutamento  di un  esperto esterno con 

funzione di medico competente per il personale dell’Istituto comprensivo di Fiuggi.   

In particolare: 

 l’esperto richiesto dovrà essere in possesso delle necessarie abilitazioni all’esercizio della funzione; 

 l’incarico avrà durata annuale con decorrenza dalla data di stipula del contratto; 

 la procedura di selezione sarà dettagliata nell’avviso pubblico; 

 il compenso sarà  stabilito in base all’esito della suddetta selezione.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - AOO_FRIC83600X - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001630/U del 10/06/2020 11:29:39

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2020-06-10T11:21:31+0200




